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財務諸表等

予算額 決算額

収入 運営費交付金 13,729 13,729

運用収入 1,886 1,792

寄附金収入 655 1,016

その他収入 129 203

承継積立金取崩収入 396 371

合計 16,797 17,113

支出 業務経費（a+b+c+d+e） 12,680 12,991

a.文化芸術交流事業費 3,542 3,385

b.海外日本語事業費 3,602 3,562

c.海外日本研究・知的交流事業費 2,479 2,472

d.調査研究・情報提供等事業費 440 531

e.その他事業費 2,615 3,039

一般管理費（a+b） 4,438 4,480

a.人件費 2,629 2,660

b.物件費 1,809 1,819

合計 17,119 17,471

（注１）支出決算額は前年度からの繰越341百万円の執行を含む。

（注２）収入決算額の増額は、主として特定寄附金収入や日本語能力試験収入の増額による。

（注３）百万円未満は切り捨てているので、合計とは端数において必ずしも一致しない場合がある。

予算・決算 （単位：百万円）
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貸借対照表（2006年3月31日） （単位：円）

資産の部

負債の部

資本の部

流動資産 現金及び預金 9,233,125,948
有価証券 7,151,123,473
前払費用 33,059,556
未収収益 285,997,846
その他の流動資産 32,289,067

流動資産合計 16,735,595,890
有形固定資産 建物 12,494,062,452

減価償却累計額 △ 1,379,509,103 11,114,553,349
構築物 309,667,593
減価償却累計額 △ 67,420,872 242,246,721
機械装置 9,134,105
減価償却累計額 △ 4,272,745 4,861,360
車両運搬具 89,004,727
減価償却累計額 △ 47,451,655 41,553,072
工具器具備品 945,659,053
減価償却累計額 △ 530,536,609 415,122,444
美術品 432,165,349
土地 216,327,000
建設仮勘定 50,555,960
有形固定資産合計 12,517,385,255

無形固定資産 借地権 10,598,000
ソフトウェア 64,915,032
電話加入権 567,000
無形固定資産合計 76,080,032

投資その他の資産 投資有価証券 84,578,257,001
敷金保証金 1,740,489,907
投資その他の資産合計 86,318,746,908

固定資産合計 98,912,212,195
資産合計 115,647,808,085

流動負債 運営費交付金債務 344,959,492
預り寄附金 15,000,000
未払金 747,862,369
未払費用 4,607,358
未払消費税 228,300
前受金 302,400
預り金 38,108,027
リース債務 13,128,881
引当金
賞与引当金 16,647,247 16,647,247

流動負債合計 1,180,844,074
固定負債 資産見返負債 資産見返運営費交付金 505,529,423

建設仮勘定見返運営費交付金 50,555,960 556,085,383
長期リース債務 2,499,550

固定負債合計 558,584,933
負債合計 1,739,429,007

資本金 政府出資金 112,970,859,465
資本金合計 112,970,859,465

資本剰余金 資本剰余金 △ 8,437,489
損益外減価償却累計額（△） △ 2,005,259,928
民間出えん金 899,251,787
資本剰余金合計 △ 1,114,445,630

利益剰余金 承継積立金 1,463,118,046
積立金 381,898,735
当期未処分利益（うち当期総利益206,948,462） 206,948,462
利益剰余金合計 2,051,965,243

資本合計 113,908,379,078
負債資本合計 115,647,808,085
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財務諸表等
損益計算書（2005年4月1日～2006年3月31日） （単位：円）

経常費用 文化芸術交流事業費 3,752,016,138

日本語教育事業費 3,895,315,131

日本研究・知的交流事業費 2,723,681,257

調査研究・情報提供等事業費 650,233,213

その他事業費

在外事業費 2,743,195,320

文化交流施設等協力事業費 973,034,814 3,716,230,134

一般管理費 2,373,158,691

財務費用 519,248

経常費用合計 17,111,153,812

経常収益 運営費交付金収益 13,667,937,794

運用収益 1,817,148,205

寄附金収益

寄附金収益 47,415,249

特定寄附金収益 964,936,216 1,012,351,465

資産見返戻入

資産見返運営費交付金戻入 59,599,534 59,599,534

財務収益

受取利息 340,764 340,764

雑益 389,319,135

経常収益合計 16,946,696,897

経常損失 164,456,915

当期純損失 164,456,915

承継積立金取崩額 371,405,377

当期総利益 206,948,462

利益の処分に関する書類 （単位：円）

当期未処分利益 206,948,462

当期総利益 206,948,462

利益処分額 206,948,462

積立金 206,948,462
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業務活動による 事業による支出 △ 12,692,907,172
キャッシュ・フロー 人件費支出 △ 2,662,386,004

その他の業務支出 △ 1,844,324,299
運営費交付金収入 13,729,529,000
運用収入 1,792,477,503
寄附金収入 1,016,556,047
その他の雑収入 279,717,683
小計 △ 381,337,242
利息の受取額 340,744
利息の支払額 △ 519,248
業務活動によるキャッシュ・フロー △ 381,515,746

投資活動による 投資有価証券の取得による支出 △ 9,130,131,288
キャッシュ・フロー 投資有価証券の償還による収入 9,920,216,011

有形固定資産の取得による支出 △ 233,451,095
有形固定資産の売却による収入 8,885,063
敷金保証金の取得による支出 △ 70,197,153
投資活動によるキャッシュ・フロー 495,321,538

財務活動による リース債務の返済による支出 △ 28,288,792
キャッシュ・フロー 政府出資金収入 2,000,000,000

民間出えん金収入 3,000,000
財務活動によるキャッシュ・フロー 1,974,711,208

資金に係る換算差額 2,016,541
資金増加額 2,090,533,541
資金期首残高 7,142,592,407
資金期末残高 9,233,125,948

キャッシュ・フロー計算書（2005年4月1日～2006年3月31日） （単位：円）

業務費用 損益計算書上の費用
事業費用 14,737,475,873
一般管理費 2,373,158,691
財務費用 519,248
雑損 0 17,111,153,812
（控除）自己収入等
運用収入 △ 1,817,148,205
寄付金収入 △ 1,012,351,465
財務収益 △ 340,764
雑益 △ 389,319,135 △ 3,219,159,569
業務費用合計 13,891,994,243

損益外減価償却等 損益外減価償却相当額 771,354,507
相当額 損益外固定資産除却相当額 2,299,162 773,653,669
引当外退職給付増加見積額 △ 256,066,747
機会費用 国又は地方公共団体財産の無償又は減額

された使用料による貸借取引の機会費用 403,935,055
政府出資又は地方公共団体出資等の
機会費用 1,952,464,943 2,356,399,998

行政サービス実施コスト 16,765,981,163

行政サービス実施コスト計算書（2005年4月1日～2006年3月31日） （単位：円）
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